



**Motion till
fullmäktige i landstinget Västmanland**

Fler händer i vården

Sverige och Landstinget Västmanland står inför stora utmaningar. Behovet av att använda vårdens resurser effektivare blir mer påtagligt med en åldrande och växande befolkning. Rekryteringsbehoven inom offentlig sektor kommer att vara stora och förstärks av pensionsavgångar. I ett internationellt perspektiv har vi både fler läkare och sjuksköterskor per capita än genomsnittet i OECD-länderna. Men trots mer resurser och fler händer i vården, så faller produktiviteten.

Många läkare och sjuksköterskor anser att de inte räcker till, de har för lite tid med patienten och upplever en stressad arbetsmiljö. Den så kallade akademiseringen av svensk sjukvård har i praktiken inneburit att akademikerna gör mer av de enklare arbetsuppgifterna; sjuksköterskor utför städuppgifter, brickutdelning vid lunchtid och ägnar sig alltmer åt basala omvårdnadsuppgifter. Kostnaden stiger givetvis om man låter en person med högre formell kompetens utföra enklare arbetsuppgifter.

För Liberalerna är det självklart att ta vara på människors kompetens. Det är så individer når sin fulla potential. Som offentliga arbetsgivare har vi en viktig uppgift i att skapa arbetsplatser där människor kommer till sin rätt och där deras kompetens tas tillvara.

Liberalerna i Landstinget Västmanland föreslår att en ny yrkesgrupp införs för att utföra enklare arbetsuppgifter. Det



kan handla om allt från att servera patienter mat, hjälpa till med matning, sköta deras personliga hygien och andra enklare sysslor. Den nya yrkesgruppen kommer att kunna avlasta undersköterskorna som får mer tid till omvårdnad och som i sin tur kan avlasta sjuksköterskorna. Vården blir mer effektiv och skapar mervärde för patienterna.

Att införa en ny yrkesgrupp för att utföra enklare arbetsuppgifter ger en bättre användning av vårdens resurser. Men det innebär också att fler människor får möjlighet att komma in på arbetsmarknaden. Sverige står inför den största integrationsutmaningen någonsin i att skapa möjligheter till jobb för nyanlända invandrare. Bland de nyanlända som nu kommit till Sverige har ungefär hälften högst

förgymnasial utbildning. Att återinföra en yrkesgrupp, som tidigare benämndes vårdbiträden, är att sänka trösklarna in på svensk arbetsmarknad för en grupp som annars står långt utanför. Samtidigt kan de bidra till att utföra viktiga arbetsuppgifter som verkligen behövs inom vården.

Med anledning av ovanstående föreslår Liberalerna:

- att landstingsfullmäktige ger landstingsstyrelsen i uppdrag att undersöka om en ny yrkesgrupp inom vården skulle kunna bidra till att lösa bemanningssituationen på våra sjukhus.

Västerås den 7 mars 2016

Helena Hagberg (L)

Ida Lindh (L)



Bengt-Åke Nilsson (L)
(L)

Anita Lilja-Stenholm

Lars Alderfors (L)